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Asimismo podrán optar al puesto los funcionarios de la
Administración General del Estado que pertenezcan a Cuer-
pos o Escalas cuyas características funcionales sean similares
a las requeridas o adecuadas al contenido del puesto.

También podrá solicitarlo el personal laboral con contrato
permanente de las categorías profesionales de índole adminis-
trativa de los Grupos A y B, incluido en el ámbito de aplicación
del Convenio Colectivo de la Diputación General de Aragón,
que, en caso de acceder al puesto convocado, percibirá el
complemento salarial expresamente determinado en dicho
Convenio Colectivo.

El puesto se proveerá por el sistema de libre designación, de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 17.5.º de la Ley de
Ordenación de la Función Pública de la Comunidad Autóno-
ma de Aragón.

Las solicitudes, acompañadas de «curriculum vitae» y de
los justificantes acreditativos de los méritos alegados, se
dirigirán a la Dirección General de la Función Pública, a través
de las unidades de registro de documentos del Gobierno de
Aragón, a que se refiere la Orden de 22 de febrero de 2.006
(«Boletín Oficial de Aragón» de 8 de marzo) o por cualquiera
de los medios previstos en el artículo 38.4 de la Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común según redacción dada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero, en el plazo de quince días
hábiles a contar desde el siguiente a la publicación de la
presente Resolución en el «Boletín Oficial de Aragón».

Si en la resolución de la presente convocatoria fuera selec-
cionado algún funcionario no incorporado ya al servicio de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, será
de aplicación para los funcionarios de la Administración
General del Estado el Reglamento General de Ingreso del
Personal al servicio de la Administración General del Estado
y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional
de los Funcionarios Civiles de la Administración General del
Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la
Viceconsejera de Economía, Hacienda y Empleo, en el plazo de
un mes computado a partir del día siguiente al de su notificación,
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, en la redacción dada por Ley 4/1999, de 13 de enero y
en el artículo 16.2.a) de la Ley de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Aragón, cuyo Texto Refundido fue
aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio.

Zaragoza, 8 de junio de 2006.

El Director General de la Función Pública (P.O.
26 de mayo de 2006), la Directora General de

Presupuestos, Tesorería y Patrimonio,
GEMA GARETA NAVARRO

#
RESOLUCION de 15 de junio de 2006, de la
Dirección General de la Función Pública, por la
que se hacen públicas la puntuación de la fase de
oposición, la lista conteniendo la valoración defi-
nitiva de los méritos en la fase de concurso y la
relación de aspirantes que han superado el proceso
selectivo para acceder, por turno de promoción, al
Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Aragón, Escala General
Administrativa, Administrativos.

$
De conformidad con lo establecido en las bases de la convo-

catoria aprobada por Orden de 19 de julio de 2004, de los
Departamentos de Presidencia y Relaciones Institucionales y de

Economía, Hacienda y Empleo, por la que se convocan pruebas
selectivas para acceder, por turno de promoción al Cuerpo
Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Aragón, Escala General Administrativa, Administrativos, por
la presente Resolución se hacen públicas, en anexo adjunto, la
puntuación de la fase de oposición, la valoración definitiva de
méritos de la fase de concurso y los nombres de los aspirantes
que han superado el proceso selectivo.

En cumplimiento de lo dispuesto en el apartado 11.1. de la
convocatoria, se declara la apertura de un plazo de 20 días
naturales desde el día siguiente a la publicación de esta
Resolución en el «Boletín Oficial de Aragón», para que los
aspirantes aprobados en la oposición aporten ante el Instituto
Aragonés de Administración Pública los documentos acredi-
tativos de los requisitos de admisibilidad establecidos en el
apartado 4.1 de las bases comunes.

Zaragoza, a 15 de junio de 2006.

El Director General de la Función Pública,
LUIS ROLDAN ALEGRE

ANEXO
Candidatos aprobados en la fase de oposición

Apellidos y nombre D.N.I. Puntuación

ABAD GIL, MARIA CARMEN 17197626C 30,20

ALCONCHEL GORRIZ, MANUELA 17870061G 41,76

ANSON AINAGA, MARIA PILAR 29094783J 32,86

ARTIGA JIMENEZ, CARMEN 29097268Z 33,55

BAETA BELTRAN, ANTONIO 25441883L 30,68

BARRERA CALVO, FRANCISCO JAVIER 16793699L 32,49

BARRIENDOS NAVALES, SANTIAGO 17209318M 40,32

BASELGA BURILLO, MARIA PILAR 17145169A 32,76

BEISTY CHUECA, FRANCISCO JAVIER 17725964W 37,49

BENDICHO HERNANDEZ, MARIA PAZ 17712946W 33,50

BERNE GARCIA, ANA DELIA 29110929J 41,89

BLANCO MANZANOS, TERESA 17221931Z 39,59

BLASCO VINUE, MARIA JOSE 18416369Q 31,76

BORQUE IBAÑEZ, RAQUEL 17148529M 37,64

CARAZO LACRUZ, ESTER 25155731X 29,51

CARCELLER SANCHEZ, MARIA DOLORES 17870729M 36,42

CARRAMIÑA BLASCO, CARMEN 17212905G 39,59

CAUDEPON ABAD, MARIA PILAR 17211173C 35,95

CEBRIAN MELENDEZ, MARIA ELENA 17220708X 32,95

COLMENARES CATALAN, DAVID 29106033Q 31,76

CRESPO BERMEJO, MARIA ROSA 17737705J 33,66

CRISTOBAL VALDIZAN, MARIA PILAR 03089854B 38,34

CURRAS ICIAR, MARIA ELENA 03390463X 41,69

DOMINGO GARCIA, MARIA ELENA 17866687B 42,53

ESCOLANO ROYO, ANA MARIA 17221648F 29,24

ESTABEN NAVARRO, ANA CARMEN 25153607W 35,49

EXPOSITO CIPRES, YOLANDA 17725818V 40,20

FAU ARAGON, VIRGINIA 25147155J 33,89

FORCEN LAFUENTE, MARIA TERESA 17709423K 39,26

FRANCES BARRERA, MARIA PILAR 16792340V 33,81

GALLIGO GUTIERREZ DE TERAN, JOSE RAMON 25136794W 34,83

GARCIA VERA, DOLORES 25143113L 41,93

GARCIA VERA, VICTOR MIGUEL 25145621C 33,93

GARIJO ALMAZAN, PURIFICACION 16793319F 33,17

GIMENEZ PEREZ, ENRIQUE 25447181G 41,33

GINES LABORDA, MARIA DOLORES 17136669J 35,44

GRACIA MIGUEL, ADOLFO 25144478G 35,13

GRACIA ROMANCE, BEATRIZ 25468463B 35,31

GUERRERO POSTIGO, MARIA CARMEN 17720614B 37,95

HERNANDEZ CIRIA, MARIA ISABEL 17192804M 38,82

JODAR SANCHO, MARIA LUISA 18428951V 42,80

JORDAN JIMENEZ, ASCENSION 17142868W 41,04

LACRUZ VISIEDO ROSA MARIA 25433685D 36,80
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LAGUNA PERIZ, MARI CARMEN 18022600F 37,29

LAMATA MURILLO, ENRIQUE 25147563F 41,55

LARMA MARTINEZ, MARIA TERESA 17195042N 34,40

LASALA MESEGUER, JOSE LUIS 17843955A 36,89

LETOSA RODRIGUEZ, JOSE MIGUEL 17730538E 40,13

LETOSA SOLANAS, MARIA LUISA 17158197J 31,04

LOSTAL GRACIA, MARIA MERCEDES 25140574X 39,79

MALO ESCO, MARIA PAZ 18017610P 30,09

MARIN FUENTENEBRO, JENNIFER TERESA 25151741E 42,33

MARTINEZ POLA, JOSE JAVIER 17691090L 44,12

MARTINEZ RETUERTA, ALFONSO 17870811H 37,46

MORENO RODRIGUEZ, MARIA JOSE 25152922F 35,82

MORON LAFUENTE, MARIA LUISA 25449168J 37,56

NAVARRO PEREZ, MARIA GLORIA 17220868D 35,47

OLIVAN FELIPE, ISABEL 18029912M 37,16

ORDEN VISCASILLAS, MARIA PILAR 25433604C 29,46

OREA RUIZ, MONICA 25463163R 41,94

PEREZ SALVADOR, MARIA TERESA 18413321G 34,26

PLANAS DOMINGUEZ, MARTA VIRGINIA 17737856A 38,43

REMON AISA, MARIA ANGELES 73068798Y 43,95

ROYO AZNAR, ELVIRA 17208824V 40,55

SAIZ LASALA, ASCENSION 17712682Z 31,16

SANCHEZ HERRERA, MIGUEL 25134969V 39,36

SANCHEZ SANCHEZ, MARIA DEL ROCIO 25151835R 36,58

SARRIA SANJUAN, CARLOTA 17206331P 35,13

SERRANO CASADO, VALLE 24143714Q 31,60

SOLER LOSTAO, EMILIO 17207754M 35,92

SORIA VERDE, MARIA LUZ 29085919G 33,34

SUBIAS RODRIGO, JAVIER 25139908B 36,89

SULLA CENDRA ADORACION 17440123M 29,40

TORRUELLA VELA, MONICA 25161551B 38,52

TORTAJADA ANDRES, MARIA CARMEN 18416949K 30,05

TRAMULLAS GASCON, RAQUEL 17726691Q 32,59

VICENTE FERNANDEZ, MARIA REYES 17155368J 40,28

YRANZO GRACIA, BEGOÑA 25144157M 43,39

Valoración definitiva de méritos

Apellidos y nombre D.N.I. Puntuación

ABAD GIL, MARIA CARMEN 17197626C 7,15

ALCONCHEL GORRIZ, MANUELA 17870061G 8,20

ANSON AINAGA, MARIA PILAR 29094783J 8,85

ARTIGA JIMENEZ, CARMEN 29097268Z 7,80

BAETA BELTRAN, ANTONIO 25441883L 6,70

BARRERA CALVO, FRANCISCO JAVIER 16793699L 8,20

BARRIENDOS NAVALES, SANTIAGO 17209318M 6,35

BASELGA BURILLO, MARIA PILAR 17145169A 8,75

BEISTY CHUECA, FRANCISCO JAVIER 17725964W 5,30

BENDICHO HERNANDEZ, MARIA PAZ 17712946W 6,30

BERNE GARCIA, ANA DELIA 29110929J 8,15

BLANCO MANZANOS, TERESA 17221931Z 6,55

BLASCO VINUE, MARIA JOSE 18416369Q 6,10

BORQUE IBAÑEZ, RAQUEL 17148529M 7,50

CARAZO LACRUZ, ESTER 25155731X 5,15

CARCELLER SANCHEZ, MARIA DOLORES 17870729M 7,95

CARRAMIÑANA BLASCO, CARMEN 17212905G 6,20

CAUDEPON ABAD, MARIA PILAR 17211173C 7,10

CEBRIAN MELENDEZ, MARIA ELENA 17220708X 7,55

COLMENARES CATALAN, DAVID 29106033Q 7,85

CRESPO BERMEJO, MARIA ROSA 17737705J 5,15

CRISTOBAL VALDIZAN, MARIA PILAR 03089854B 6,95

CURRAS ICIAR, MARIA ELENA 03390463X 9,20

DOMINGO GARCIA, MARIA ELENA 17866687B 8,55

ESCOLANO ROYO, ANA MARIA 17221648F 6,00

ESTABEN NAVARRO, ANA CARMEN 25153607W 7,10

EXPOSITO CIPRES, YOLANDA 17725818V 7,15

FAU ARAGON, VIRGINIA 25147155J 5,85

FORCEN LAFUENTE, MARIA TERESA 17709423K 6,45

FRANCES BARRERA, MARIA PILAR 16792340V 6,05

GALLIGO GUTIERREZ DE TERAN, J. RAMON 25136794W 5,40

GARCIA VERA, DOLORES 25143113L 6,85

GARCIA VERA, VICTOR MIGUEL 25145621C 6,90

GARIJO ALMAZAN, PURIFICACION 16793319F 6,80

GIMENEZ PEREZ, ENRIQUE 25447181G 7,40

GINES LABORDA, MARIA DOLORES 17136669J 7,15

GRACIA MIGUEL, ADOLFO 25144478G 5,45

GRACIA ROMANCE, BEATRIZ 25468463B 5,05

GUERRERO POSTIGO, MARIA CARMEN 17720614B 8,25

HERNANDEZ CIRIA, MARIA ISABEL 17192804M 3,70

JODAR SANCHO, MARIA LUISA 18428951V 6,05

JORDAN JIMENEZ, ASCENSION 17142868W 8,20

LACRUZ VISIEDO, ROSA MARIA 25433685D 8,00

LAGUNA PERIZ, MARIA CARMEN 18022600F 7,00

LAMATA MURILLO, ENRIQUE 25147563F 4,85

LARMA MARTINEZ, MARIA TERESA 17195042N 8,40

LASALA MESEGUER, JOSE LUIS 17843955A 5,85

LETOSA RODRIGUEZ, JOSE MIGUEL 17730538E 5,25

LETOSA SOLANAS, MARIA LUISA 17158197J 5,40

LOSTAL GRACIA, MARIA MERCEDES 25140574X 5,55

MALO ESCO, MARIA PAZ 18017610P 8,00

MARIN FUENTENEBRO, JENNIFER TERESA 25151741E 7,15

MARTINEZ POLA, JOSE JAVIER 17691090L 8,80

MARTINEZ RETUERTA, ALFONSO 17870811H 6,95

MORENO RODRIGUEZ, MARIA JOSE 25152922F 7,30

MORON LAFUENTE, MARIA LUISA 25449168J 5,65

NAVARRO PEREZ, MARIA GLORIA 17220868D 6,80

OLIVAN FELIPE, ISABEL 18029912M 5,75

ORDEN VISCASILLAS, MARIA PILAR 25433604C 7,35

OREA RUIZ, MONICA 25463163R 7,35

PEREZ SALVADOR, MARIA TERESA 18413321G 8,75

PLANAS DOMINGUEZ, MARTA VIRGINIA 17737856A 5,25

REMON AISA, MARIA ANGELES 73068798Y 5,10

ROYO AZNAR, ELVIRA 17208824V 7,20

SAIZ LASALA, ASCENSION 17712682Z 6,80

SANCHEZ HERRERA, MIGUEL 25134969V 6,55

SANCHEZ SANCHEZ, ROCIO 25151835R 5,95

SARRIA SANJUAN, CARLOTA ISABEL 17206331P 3,70

SERRANO CASADO, MARIA VALLE 24143714Q 3,95

SOLER LOSTAO, EMILIO 17207754M 5,90

SORIA VERDE, MARIA LUZ 29085919G 6,40

SUBIAS RODRIGO, JOSE JAVIER 25139908B 5,90

SULLA CENDRA, ADORACION 17440123M 6,35

TORRUELLA VELA, MONICA 25161551B 4,80

TORTAJADA ANDRES, MARIA CARMEN 18416949K 6,20

TRAMULLAS GASCON, RAQUEL 17726691Q 6,30

VICENTE FERNANDEZ, MARIA REYES 17155368J 6,95

YRANZO GRACIA, BEGOÑA 25144157M 6,80

Aspirantes que han superado el proceso selectivo

Apellidos y nombre D.N.I. Puntuación

MARTINEZ POLA, JOSE JAVIER 17691090L 52,92

DOMINGO GARCIA, MARIA ELENA 17866687B 51,08

CURRAS ICIAR, MARIA ELENA 03390463X 50,89

YRANZO GRACIA, BEGOÑA 25144157M 50,19

BERNE GARCIA, ANA DELIA 29110929J 50,04

ALCONCHEL GORRIZ, MANUELA 17870061G 49,96

MARIN FUENTENEBRO, JENNIFER TERESA 25151741E 49,48

OREA RUIZ, MONICA 25463163R 49,29

JORDAN JIMENEZ, ASCENSION 17142868W 49,24

REMON AISA, MARIA ANGELES 73068798Y 49,05

JODAR SANCHO, MARIA LUISA 18428951V 48,85

GARCIA VERA, DOLORES 25143113L 48,78

GIMENEZ PEREZ, ENRIQUE 25447181G 48,73

ROYO AZNAR, ELVIRA 17208824V 47,75

EXPOSITO CIPRES, YOLANDA 17725818V 47,35

VICENTE FERNANDEZ, MARIA REYES 17155368J 47,23

BARRIENDOS NAVALES, SANTIAGO 17209318M 46,67
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LAMATA MURILLO, ENRIQUE 25147563F 46,40

GUERRERO POSTIGO, MARIA CARMEN 17720614B 46,20

BLANCO MANZANOS, TERESA 17221931Z 46,14

SANCHEZ HERRERA, MIGUEL 25134969V 45,91

CARRAMIÑANA BLASCO, CARMEN 17212905G 45,79

FORCEN LAFUENTE, MARIA TERESA 17709423K 45,71

LETOSA ROODRIGUEZ, JOSE MIGUEL 17730538E 45,38

LOSTAL GRACIA, MARIA MERCEDES 25140574X 45,34

CRISTOBAL VALDIZAN, MARIA PILAR 03089854B 45,29

BORQUE IBAÑEZ, RAQUEL 17148529M 45,14

LACRUZ VISIEDO, ROSA MARIA 25433685D 44,80

MARTINEZ RETUERTA, ALFONSO 17870811H 44,41

CARCELLER SANCHEZ, MARIA DOLORES 17870729M 44,37

LAGUNA PERIZ, MARI CARMEN 18022600F 44,29

PLANAS DOMINGUEZ, MARTA VIRGINIA 17737856A 43,68

TORRUELLA VELA, MONICA 25161551B 43,32

MORON LAFUENTE, MARIA LUISA 25449168J 43,21

MORENO RODRIGUEZ, MARIA JOSE 25152922F 43,12

CAUDEPON ABAD, MARIA PILAR 17211173C 43,05

PEREZ SALVADOR, MARIA TERESA 18413321G 43,01

OLIVAN FELIPE, ISABEL 18029912M 42,91

LARMA MARTINEZ, MARIA TERESA 17195042N 42,80

BEISTY CHUECA, FRANCISCO JAVIER 17725964W 42,79

SUBIAS RODRIGO, JAVIER 25139908B 42,79

LASALA MESEGUER, JOSE LUIS 17843955A 42,74

ESTABEN NAVARRO, ANA CARMEN 25153607W 42,59

GINES LABORDA, MARIA DOLORES 17136669J 42,59

SANCHEZ SANCHEZ, MARIA DEL ROCIO 25151835R 42,53

HERNANDEZ CIRIA, MARIA ISABEL 17192804M 42,52

NAVARRO PEREZ, MARIA GLORIA 17220868D 42,27

SOLER LOSTAO, EMILIO 17207754M 41,82

ANSON AINAGA, MARIA PILAR 29094783J 41,71

BASELGA BURILLO, MARIA PILAR 17145169A 41,51

§
DEPARTAMENTO DE SALUD Y CONSUMO

#
RESOLUCION de 15 de junio de 2006, de la
Dirección Gerencia de la Entidad Pública Arago-
nesa del Banco de Sangre y Tejidos, por la que se
hacen públicas las listas provisionales de solicitan-
tes admitidos y excluidos de la convocatoria de
personal realizada por esta Entidad a través de la
Resolución de 5 de mayo de 2006.

$
Esta Dirección Gerencia ha examinado los listados de los

solicitantes y resuelve:
Primero.—Hacer pública la lista provisional de solicitantes

admitidos y excluidos, con indicación en este último supuesto
de la causa de exclusión, mediante su inserción en el «Boletín
Oficial de Aragón», según anexo de la misma.

Segundo.—Conceder un plazo de 10 días hábiles contados
a partir del siguiente a la publicación en el «Boletín Oficial de
Aragón», con la finalidad de que los solicitantes excluidos
puedan subsanar los defectos señalados.

Zaragoza 15 de junio de 2006.

El Director Gerente del Banco de Sangre
y Tejidos,

LUIS CALLEN SEVILLA
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